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Sprawozdanie Zarządu 
Jarosławskiego Stowarzyszenia  
Os wiaty i Promocji Zdrowia 

za rok 2023 

W ciągu roku odbyło się 10 zebrań członków i sympatyków Jarosławskiego Stowarzyszenia 

Oświaty i Promocji Zdrowia. Niska frekwencja była wynikiem wyjazdów na wycieczki szkolne 

(w maju i w czerwcu) oraz zachorowań. 

Daty i liczbę uczestników przedstawia tabela 1: 

 

Tabela 1:  

 

 
Lp. 

 
Daty zebrań 

 
Liczba uczestników zebrania 

1 3 stycznia 18  
2 1 luty  12 
3 29 marca   29 walne zebranie sprawozdawcze  
4 26 kwietnia 15 
5 7 maja  9 
6 7 czerwca  8  
7 5 września  28 
8 3 października  25 
9 7 listopada  21 
10 5 grudnia  12 

 

Protokoły zebrań w wersji papierowej przechowywane są w dokumentacji wraz 

z listami obecności i załącznikami w oprawionych tomach rocznych.  

Członkowie Zarządu Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia 

spotykali się ponadto w mniejszych grupach w celu realizacji zadań wynikających z zadań 

statutowych, które były realizowane jako własne lub zlecone przez różne podmioty.  

Miejscem realizacji działań był lokal przy ul. Rynek 13a w Jarosławiu - Klub „Kuźnia”, obiekty 

sportowe na terenie Jarosławia oraz miejsca zajęć plenerowych. Wiele zadań członkowie 

Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia realizowali w przedszkolach 

i szkołach, w których na co dzień pracują, czyniąc beneficjentami swoich działań 

wychowanków, uczniów, rodziców i nauczycieli ze środowisk lokalnych trzech powiatów: 

jarosławskiego, lubaczowskiego i przeworskiego.  

 

Wśród osiągnięć i wydarzeń w roku 2023 należy zaliczyć:  

 

1. Uroczyste wręczenie w Ministerstwie Edukacji i Nauki w Warszawie Zespołowi 

Szkolno- Przedszkolnemu w Baszni Dolnej Krajowego Certyfikatu Szkoły Promującej 

w dniu 18 stycznia 2023, placówka po raz drugi otrzymała certyfikat krajowy. Podczas 

tej samej gali promocji zdrowia dyplom uznania za 30- letnią pracę na rzecz programu 

Szkoła Promująca Zdrowie otrzymała Teresa Krasnowska.  
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2 Zorganizowanie 31 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Jarosławiu 

i okolicznych miejscowościach. 31. Finał WOŚP odbył się a 29 stycznia 2023 roku pod 

hasłem „Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich – małych i dużych!” 

Sepsa to zespół objawów wywołanych przez niekontrolowaną, gwałtowną reakcję organizmu 

na zakażenie. W przebiegu sepsy w ciągu kilku godzin może dojść do niewydolności 

wielonarządowej, wstrząsu i śmierci. Jak wynika z najnowszych badań, w skali 

globalnej sepsa jest przyczyną 20 proc. wszystkich zgonów. Według Światowej Organizacji 

Zdrowia, w 2017 roku sepsa wystąpiła u 49 milionów ludzi na świecie, a 11 milionów zmarło 

z jej powodu. Prawie połowa zachorowań dotyczyła dzieci (około 20 milionów), a w populacji 

do 5. roku życia sepsa była przyczyną 2,9 miliona zgonów. Działania przygotowawcze trwały 

od 15października 2023roku, a sam finał to wydarzenia zorganizowane od 10 grudnia do 29 

stycznia 2023r. w Jarosławiu, powiecie jarosławskim i kilku miejscowościach powiatu 

przeworskiego. Udało się pozyskiwać środki dzięki organizacji imprez zamkniętych 

w przedszkolach i szkołach oraz organizacji imprez w Galerii Handlowej Stara Ujeżdżalnia 

oraz w parku miejskim i na terenach PWSTE w Jarosławiu, ponadto zbierano środki finansowe 

do 51 puszek stacjonarnych, skarbon wirtualnych. Pomocy w realizacji tych zasad udzieliły 

koleżanki dyrektorki przedszkoli i szkół zrzeszonych w rejonie Jarosławskim Podkarpackiej 

Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie, Radni Miasta Jarosławia oraz Patroni 

Honorowi: Burmistrz Miasta Jarosławia, Wójt Gminy Jarosław, Wójt Gminy Roźwienica, JM 

Rektor PWSTE im. ks. Markiewicza w Jarosławiu. Sztab w składzie 23 osób, szefem sztabu 

213 była Teresa Krasnowska. W działaniach tych oprócz 142 wolontariuszy kwestujących z 

puszkami (zarejestrowanych 150, chorzy 8 osób) uczestniczyło przeszło 300 młodych ludzi 

przyklejających serduszka, członkowie sztabu oraz 94 inne osoby - pracownicy szkół 

i placówek, przedstawiciele innych organizacji i służb zaangażowanych w pracę punktów 

bazowych, sztabu i obsługi koncertów, zapewnienia bezpieczeństwa kwestującym. Łącznie 

zebrano i przekazano na konto WOŚP  167337,99zł. W tym kwota zebrana eskarbonki - 3456zł, 

aukcje allegro wystawione po raz drugi w historii działania sztabu - 1580zł. Na organizację 

finału przeznaczono kwotę 6794,10zł pozyskane od PWiK s. z o. o, MDM, BS Jarosław i na 

Jarmarku Bożonarodzeniowym, ze środków własnych 449,44zł. Wszystkie zaangażowane 

osoby otrzymały podziękowania, zaś wolontariusze rozliczenia w wersji papierowej i w postaci 

sms z Fundacji WOŚP. Szczególne podziękowanie za 19 letnie szefowanie sztabowi 213 

w Jarosławiu otrzymała od Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza miasta Jarosławia 

Teresa Krasnowska. Ponadto opracowano wspólnie wnioski użyteczne dla organizacji 

kolejnego finału WOŚP.  

W październiku po raz kolejny złożyliśmy akces do utworzenia sztabu 32 finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sztab w Jarosławiu i okolicach. 12 listopada sztab został 

zarejestrowany, a my pozyskaliśmy środki na jego organizację poprzez udział w Jarmarku 

Bożonarodzeniowym 3476,35 oraz od sponsorów 4000 zł. Przyznano nam 150 wolontariuszy, 

60 skarbon firmowych, zaplanowaliśmy działania, które posłużą zgromadzeniu środków 

finansowych na zakup sprzętu diagnostycznego „Płuca po pandemii. Tu wszystko gra OK”. 

Szefem sztabu WOŚP Jarosław został Radosław Baj.    

3. 14 kwietnia 2023 OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA ZDROWIA w Zespole Szkół 

Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu 14 kwietnia 2023r. po raz drugi odbył się „Poranek 

dla zdrowia”.  Uczniowie i nauczyciele na boisku szkolnym mieli okazję poćwiczyć pod okiem 

prowadzących rozgrzewkę zawodniczek drużyny San-Pajda Jarosław. Energetyczne ćwiczenia 

przy muzyce zorganizowano z okazji obchodów 75 lecia WHO i Światowego Dnia Zdrowia. 
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Po ćwiczeniach można było skorzystać z pomiarów ciśnienia, poziomu cukru we krwi   masy 

ciała, obliczyć BMI oraz dzięki obecności przedstawicieli PSSE w Jarosławiu i KPP 

w Jarosławiu spróbować, jak działają alko i narkogogle.  Na koniec każdy mógł degustować 

zdrowe przekąski i napoje przygotowane w pracowniach pod kierunkiem nauczycieli z zespołu 

promocji zdrowia.  

4. 15 kwietnia 2023 po raz dwudziesty pierwszy w Jarosławskim Ośrodku Kultury 

i Sztuki rozbrzmiewały piosenki o zdrowiu w wykonaniu młodych artystów z przedszkoli 

i szkół promujących zdrowie. Z nazwy przegląd jest powiatowy, ale występują w nim   oprócz 

mieszkańców powiatu jarosławskiego. także uczestnicy w powiatu lubaczowskiego 

i przeworskiego. Jest to konsekwencja wynikająca z przynależności do Rejonowej   Sieci 

Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie. Tegoroczna edycja została wzbogacona o występy 

taneczne, ponieważ taniec to ważny element budujący dobrostan zdrowotny.   Przegląd 

otworzył występ uczniów Szkoły Tańca Takt pani Marzeny Przytockiej, a ostatnim akcentem 

był polonez Jarosławski w wykonaniu zespołu Stowarzyszenia EM – ART grupa „Free- Style”. 

Hasło przeglądu zawsze nawiązuje do przesłania Światowej Organizacji Zdrowia WHO. W tym 

jubileuszowym dla WHO roku, 75- lecia działania brzmi „Zdrowie dla Każdego”. W związku 

z tym i wśród wykonawców, i publiczności byli zarówno milusińscy z przedszkoli, 

przedstawiciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz seniorzy, którzy swoje 

zdrowie stale wzmacniają aktywnością między innymi taneczną. W tematyce 

występów poruszono różne aspekty zdrowia: zdrowe odżywianie, aktywność ruchową, dobre 

relacje, odpowiednią ilość snu, uważność na zagrożenia, dbałość o czyste powietrze, wodę 

i środowisko naturalne i inne. Na scenie pojawili się soliści, grupy wykonawców, ogromne 

brawa zebrał także chór Zespołu Placówek w Lubaczowie. Wszystkie uczestniczące 

w przeglądzie placówki odebrały pamiątkowe dyplomy oraz statuetki ufundowane przez 

Starostę Jarosławskiego – patrona honorowego.  Nie zabrakło też pamiątkowych zdjęć. 

W gronie występujących byli przedstawiciele zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Baszni 

Dolnej, wyróżnieni po raz drugi Certyfikatem Krajowym Szkoły Promującej Zdrowie.  Na 

koniec głos zebrali seniorzy reprezentujący dzienny dom senior, podziękowali za zaproszenie 

i wręczyli na ręce organizatorów kosz owoców. Przegląd jak co roku prowadziła nasza 

koleżanka Renata Majkut- Lotycz pracownik stanowiska pracy ds. oświaty zdrowotnej 

i promocji zdrowia Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Jarosławiu. Wydarzeniu 

patronował Ekspres Jarosławski. 

W Przeglądzie wystąpiły: 

1. Przedszkole Miejskie nr 10 w Jarosławiu 

2. Miejsko-Gminne Przedszkole w Kańczudze 

3. Miejskie Przedszkole nr 9 w Jarosławiu 

4. Miejskie Przedszkole nr 11 w Jarosławiu 

5. Miejskie Przedszkole nr 12 w Jarosławiu 

6. Szkoła Podstawowa w Nienowicach 

7. Szkoła Podstawowa nr 6 w Jarosławiu 

8. Szkoła Podstawowa w Mołodyczu 

9. Szkoła Podstawowa w Tyniowicach 

10. Szkoła Podstawowa w Wiązownicy 

11. Szkoła Podstawowa nr 11 w Jarosławiu 

12. Szkoła Podstawowa w Tapinie 

13. Szkoła Podstawowa w Szówsku 

14. Szkoła Podstawowa w Zamiechowie 

15. Szkoła Podstawowa w Manasterzu 
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16. Publiczna Szkoła Podstawowa w Łukawcu 

17. Zespół Szkół w Rudzie Różanieckiej 

18. Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Jarosławiu 

19. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Baszni Dolnej 

20. Zespół Placówek im. Jana Pawła II, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczym w 

Lubaczowie 

21. Zespół Szkół w Pawłosiowie 

22. Szkoła Podstawowa nr 7 w Jarosławiu.  

23. Zespół Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu 

 

5. W dniach 19- 22 kwietnia 2023r. we współpracy ze Ośrodkiem Rozwoju Edukacji 

w Warszawie i Mazowiecką Siecią Przedszkoli i Szkól Promujących Zdrowie zorganizowano 

doroczne szkolenie dla dyrektorów i koordynatorów Podkarpackiej Sieci Przedszkoli i Szkół 

Promujących Zdrowie w Warszawie. 22 osobowa grupa uczestnicząca w szkoleniu została 

wyposażona w koszulki z logo JSOiPZ oraz PSPiSPZ, takie koszulki i statuetki pamiątkowe 

podarowaliśmy współorganizatorom szkolenia. W pierwszym dniu zwiedziliśmy Sejm 

i Senat.  20 kwietnia br. przedstawiciele Podkarpackiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących 

Zdrowie- rejon jarosławski gościli w Ośrodku Rozwoju Edukacji w Warszawie. Spotkanie 

odbyło się w ramach współpracy Zespołu ds. Promocji Zdrowia w Szkole – Valentiny 

Todorovskiej-Sokołowskiej i Bożeny Jodczyk z rejonowymi, szkolnymi i przedszkolnymi 

koordynatorami programu Przedszkole i Szkoła Promujące Zdrowie. Uczestników przywitała 

Pani Marzenna Habib – Wicedyrektor ORE. Valentina Todorovska-Sokołowska – krajowa 

koordynatorka programu zaprezentowała główne cele działania ORE, Wydziału Wychowania 

i Profilaktyki i Zespołu ds. Promocji Zdrowia w Szkole. 

Teresa Krasnowska – rejonowa koordynatorka z województwa podkarpackiego przedstawiła 

działania Podkarpackiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie. Podczas spotkania, 

omawiane zostały zagadnienia związane z rozwojem programu i możliwości dalszej 

współpracy. Wysłuchano też wykładu dr hab. Magdaleny Woynarowskiej z Uniwersytetu 

Warszawskiego na temat higieny cyfrowej jako nowego wyzwania edukacji zdrowotnej. Pani 

Woynarowska zwróciła uwagę na potrzebę właściwego używania urządzeń ekranowych 

i Internetu oraz na to, że nadmierne i nie w pełni świadome używanie tych urządzeń wiąże się 

z zagrożeniami dla zdrowia fizycznego, psychicznego i społecznego. W kolejnych etapach 

wyjazdu odwiedziliśmy, podzieleni na grupy tematyczne 3 placówki z certyfikatem krajowym. 

Podczas wizyt studyjnych była okazja do wymiany doświadczeń oraz prezentacji osiągnięć 

gospodarzy i gości. W ramach programu dodatkowego uczestniczyliśmy w Spektaklu 

teatralnym w teatrze Kwadrat oraz CNK (pełny program z planetarium). Koszt organizacji 

szkolenia wyniósł zł 14 253,39. dla członków JSOiPZ z opłaconą składką członkowską, koszt 

był o 100zł niższy niż dla innych osób, spoza członków stowarzyszenia.    

 6.  7 czerwca 2023r, po odbyciu stażu podczas pikniku w Zespole Placówek im. Jana Pawła 

II w Lubaczowie odbyło się wręczenie certyfikatów rejonowych Podkarpackiej Sieci 

Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie. Nasze certyfikaty są potwierdzeniem wysokiego 

poziomu pracy w obszarze promocji zdrowia, edukacji zdrowotnej i wdrażania idei szkoły 

promującej zdrowie. Wręczenie odbyło się w obecności pana Starosty Lubaczowskiego, który 

jako pierwszy złożył gratulacje za włożony trud na ręce pani Dyrektor mgr Małgorzaty Jachyra-

Mazepa i zespołu promocji zdrowia. Podczas pikniku koordynatorki rejonowe Anna Sawicka 

i Teresa Krasnowska miały okazję kibicować uczestnikom konkurencji sportowych, zwiedzić 

placówkę i to, co chyba najlepiej wspiera zdrowie całej społeczności ogrody prowadzone 

wspólnie przez nauczycieli i wychowanków. Atmosfera współpracy i poziom zaangażowania 

w praktyczną realizację idei oraz   tym, jak wspaniale rozwija się integracja społeczna Placówki 
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ze środowiskiem lokalnym.  Wyrazy szczerego podziwu dla zespołów promocji zdrowia pod 

kierunkiem Eli Żelazko.  

7. W dniu 14 czerwca 2023r.w Radawie odbyła się impreza plenerowa dla dzieci 

przedszkolnych i klas młodszych szkól podstawowych pod hasłem „Rosnę zdrowo – 

piknik Radawa 2023” objęta patronatem Przewodniczącego Zarządu Województwa 

Podkarpackiego- Jerzego Borcza i Wójta Gminy Wiązownica Krzysztofa Strenta. Kwota 

dofinansowania do imprezy wynikała z konieczności zapewnienia transportu dla wolontariuszy 

i dopłaty do poczęstunku dla wszystkich uczestników imprezy oraz materiałów potrzebnych do 

organizacji atrakcji. W imprezie uczestniczyło ok. 723 dzieci z 87 opiekunami 

z Podkarpackiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie -Rejon Jarosławski. 

Uczestnicy 19 placówek: wychowankowie Miejsko – Gminnego Przedszkola w Kańczudze, 

Miejskiego Przedszkola nr 2 i nr 3 w Przeworsku, Miejskiego Przedszkola nr 9 w Jarosławiu 

oraz uczniowie z Zespołu Szkół w Pawłosiowie, Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu, 

Szkoły Podstawowej w Nienowicach, Szkoły Podstawowej w Tapinie, Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Baszni Dolnej, Zespołu Szkół w Rudzie Różanieckiej, Szkoły Podstawowej 

nr 6 i 11 w Jarosławiu, Szkoły Podstawowej w Manasterzu, Szkoły Podstawowej w Mołodyczu, 

Szkoły Podstawowej w Szówsku, Szkoły Podstawowej w Wiązownicy, Zespołu Szkół 

Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu, Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 

w Jarosławiu, Zespołu Szkół Innowacyjnych w Jarosławiu, Zespołu Szkół Ekonomicznych i 

Ogólnokształcących w Jarosławiu wraz z nauczycielami i rodzicami. Na rzecz bawiących się 

dzieci pracowało 75 wolontariuszy zrzeszonych w Szkolnych Klubach Wolontariatu. 

Partnerami w zakresie organizacji byli: Zarząd Województwa Podkarpackiego, Wójt Gminy 

Wiązownica, Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Jarosławiu, Instytut Ochrony 

Zdrowia PWSTE Jarosław, Nadleśnictwo Państwowe Sieniawa, Zespół Szkół Spożywczych 

i Biznesowych w Jarosławiu, Zespół Szkół Innowacyjnych w Jarosławiu, Zespół Szkół 

Technicznych i Ogólnokształcących im S. Banacha w Jarosławiu, Zespół Szkół Drogowo- 

Geodezyjnych i Licealnych w Jarosławiu, Zespół Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących 

w Jarosławiu, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie. 

Cele imprezy:  

• promowanie zdrowego odżywiania opartego na zbilansowanej diecie i produktach 

spożywczych wytwarzanych w Polsce, 

• upowszechnianie wiedzy o zdrowym stylu życia i właściwym odżywianiu, 

• nauka pierwszej pomocy prowadzona przez pracowników naukowych i studentów IOZ 

PWSTE w Jarosławiu, 

• zachęcenie dzieci do aktywnego uprawiania rekreacji, 

• propagowanie zdrowego odżywiania dzieci, w tym popularyzacja programów dla szkół: 

„OWOCE I WARZYWA W SZKOLE”, „SZKLANKA MLEKA” 

• promocja lokalnych produktów owocowo -warzywnych oraz ziół dziko rosnących 

w najbliższym otoczeniu, 

• upowszechnianie aktywności ruchowej dzieci na świeżym powietrzu poprzez gry 

i zabawy ruchowe oparte na współpracy z wykorzystaniem bazy Gminnego Ośrodka 

ZALEW w Radawie 

• pozyskanie ciekawych prac plastycznych i innych wykonanych przez dzieci jako zasobu 

dla wydawnictw promujących lokalne produkty owocowe, warzywne i mleczarskie,   

• budowanie współpracy klubów wolontariatu z różnych placówek poprzez organizację 

atrakcji dla dzieci uczestniczących w imprezie plenerowej 
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W imprezie uczestniczyła jako zaproszony gość Wojewódzka Koordynatorka Podkarpackiej 

Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie z Rzeszowa Grażyna Tereszkiewicz. 

Zaszczycili nas przedstawiciele patronów honorowych. Rozdano 650 medali pamiątkowych 

wykonanych specjalnie na tę okazję. Kwota dofinansowania do imprezy wynikała 

z konieczności zapewnienia transportu dla wolontariuszy i dopłaty do poczęstunku dla 

wszystkich uczestników imprezy oraz materiałów potrzebnych do organizacji atrakcji. Koszt 

organizacji imprezy 5000zł z KOWR oraz ze środków JSOiPZ 1286, 45zł.Koszt imprezy byłby 

jeszcze wyższy, ale otrzymaliśmy pomoc rzeczową w postaci części produktów do ugotowania 

dwudaniowego posiłku dla wszystkich uczestników od pana Jacka Kołakowskiego 

z LECLERC w GSU w Jarosławiu.  

 8. W dniach 24-27 sierpnia 2023r uczestniczymy w tradycyjnym wydarzeniu kulturalno- 

handlowym – JARMARKU JAROSŁAWSKIM. Nasze stoisko oferowało liczne atrakcje dla 

dzieci, rzut do celu z losowaniem nagród, gry i zabawy oraz wyroby regionalne: lemoniadę 

z mięty, nawłoci, wyroby z derenia, bzu czarnego, róży aromatycznej, oregano i tarniny. 

W wydarzeniu uczestniczyły jako wolontariuszki: Marieta Zapłatyńska i jej mama, Krystyna 

Szczypta, Anna Magdoń, Renata Majkut- Lotycz, Anna Sawicka, Anna Łuczyńska, Urszula 

Łuczyńska i 4 wolontariuszki z SKW przy Szkole Podstawowej nr 4 w Jarosławiu, Joanna 

Czyż, Renata Budzyńska, Julia Budzyńska, Agnieszka Joniec –Jurczak i 2 wolontariuszki 

z SKW przy Szkole Podstawowej nr 6 w Jarosławiu. Dzięki naszej pracy pozyskaliśmy kwotę 

937,00zł, która została przeznaczona na pokrycie naszego udziału własnego w zadaniu 

publicznym nr 13/PU/DOT/2023. 

 9. 6 września 2023 współorganizowaliśmy „Wielki Piknik Rodzinny w parku miejskim w 

Jarosławiu.” Naszym zadaniem było przeprowadzenie różnych animacji dla dzieci i dorosłych. 

W działanie zaangażowały się koleżanki z Przedszkola nr 12, 10 i 9, Szkoły Podstawowej nr 7 

w Jarosławiu, ZSSiB w Jarosławiu oraz wolontariusze współpracujący z JSOiPZ. Zostały 

zorganizowane zawody w jeździe na rowerkach biegowych, malowanie na strechu, festiwal 

baniek mydlanych, gry terenowe związane z rozpoznawaniem drzew i krzewów, malowanie 

buzi, warsztaty zielarskie połączone z degustacją wyrobów naturalnie konserwowanych 

i surowych. Naszym zadaniem było przeprowadzenie rozpoznawania surowców zielarskich na 

podstawie żywych okazów oraz edukacja domowych sposób sporządzania herbatek, wyciągów 

ż ziół i innych produktów. Nasze stoisko obsługiwane przez Annę Sawicką, Jadwigę Poliszak, 

Annę Łuczyńską, Renatę Majkut - Lotycz, Beatę Składan, Irenę Frankiewicz, Beatę Jusięga, 

Ewę Kołodziej, Barbarę Wojtuś, Teresę Krasnowską, Pawła Wojciechowskiego i Bogdana 

Sawickiego zyskało spore uznanie dzieci i dorosłych.  

 10. 18- 20 września 2023 odbyły się warsztaty z profilaktyki. W szkoleniu uczestniczyli 

przedstawiciele 21 placówek oświatowych (szkoły podstawowe-11, szkoły ponadpodstawowe 

– 10) z powiatów jarosławskiego, przeworskiego lubaczowskiego). Każda ekipa to dwóch 

uczniów i jeden dorosły/nauczyciel. Pracowaliśmy pod opieką 3 trenerów, aby przygotować 

dla swoich rówieśników kampanię przeciwko uzależnieniom. Przekonać ich, aby nie ulegali 

presji i nie eksperymentowali z żadnymi środkami psychoaktywnymi. Nasi Trenerzy pani 

Sabina, pani Edyta i pan Przemek zadbali o to abyśmy nauczyli się zaplanować i przeprowadzić 

kampanie społeczne wg pomysłów uczestników. W programie nie zabrakło zajęć 

integracyjnych i poznania regionu, w którym gościliśmy Dziękujemy przewodniczkom 

paniom: Adzie, Ani i Bożenie oraz Ekipie Folkowiska: Marcinowi, Wowie, Justynie i Karolinie 

za to, że przeprowadzili z nami gry interakcyjne i zajęcia integracyjne. Aby działać uczyliśmy 

się nie tylko współpracy. Otrzymaliśmy również stosowne materiały, które przydadzą się 

w pracy w poszczególnych placówkach. Spełnione zostały wszystkie kryteria sukcesu, 
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zakładane w projekcie. Ewaluacja wskazała wysoki poziom zadowolenia uczestników we 

wszystkich analizowanych obszarach. Ani jedna osoba nie stwierdziła, że nie jest 

zainteresowana udziałem w dalszych etapach i kolejnym szkoleniem. Bardzo wysoko 

uczestnicy ocenili także poziom organizacyjny i miejsce Schronisko Młodzieżowe w Hucie 

Różanieckiej. Teraz czekamy na kolejne kroki w projekcie „Nie damy się nabrać na e-

papierosy, zastępcze substancje psychoaktywne…”. Projekt jest dofinansowany ze środków 

Województwa Podkarpackiego w ramach zadania zleconego Jarosławskiemu Stowarzyszeniu 

Oświaty i Promocji Zdrowia przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie 

zgodnie z mową nr 13/PU/DOT/2023. Partnerem w realizacji tego zadania jest Wojewódzka 

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Rzeszowie.  W trzecim dniu zajęć do pracy dołączyła 

wojewódzka koordynatorka promocji zdrowia, wizytator Podkarpackiego Kuratorium Oświaty 

pani Grażyna Tereszkiewicz.     

 11. W ciągu całego roku w dalszym ciągu rozwijaliśmy ideę wolontariatu poprzez wspieranie 

funkcjonowania klubów i umacniania ich potencjału organizacyjnego i merytorycznego. 

Byliśmy też organizacją korzystającą ze wsparcia wolontariuszy w naszych działaniach brało 

udział ponad 300 różnych wolontariuszy (WOŚP, imprezy plenerowe w Radawie, parku 

miejskim w Jarosławiu, prace przy Klubie Kuźnia lokalu JSOiPZ, realizacji zadania 

publicznego „Nie damy się nabrać na e papierosy, substancje psychoaktywne …+ 

”, organizacji spotkań i działań realizowanych z innymi podmiotami. Najwięcej godzin 

wolontariatu wypracowały koleżanki z Zarządu JSOiPZ. Liczymy, że w przyszłym roku włączy 

się jeszcze więcej osób.  

12. Zrealizowaliśmy zadanie publiczne zlecone przez ROPS w Rzeszowie zgodnie z umową 

Nr 13/PU/DOT/2023 pt. „Nie damy się nabrać na e- papierosy, substancje psychoaktywne ...” 

Projekt współfinansowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej zrealizowało 

Jarosławskie Stowarzyszenie Oświaty i Promocji Zdrowia, w partnerstwie z Wojewódzką 

Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Rzeszowie. Patronatu Honorowego udzielił Rektor 

Państwowej Akademii nauk Stosowanych w Jarosławiu (wcześniejsza nazwa uczelni to 

Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna w Jarosławiu), Podkarpacki Kurator 

Oświaty w Rzeszowie i Podkarpacki Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Rzeszowie. Projekt 

zakładał przygotowanie młodzieżowych liderów z 20 placówek i przeprowadzenie kampanii 

wg ich pomysłów, wspartych rzetelną wiedzą uzyskaną podczas 3 dniowych warsztatów 

wyjazdowych Nauczyciele opiekunowie młodych liderów równolegle uczestniczyli 

w warsztatach i także przygotowali się do przekazania zdobytej wiedzy w swoich placówkach. 

Przeprowadzili oni spotkania z innymi nauczycielami, rodzicami oraz innymi dorosłymi. Na 

zakończenie powstał 30 minutowy film autorstwa Radosława Baja pokazujący proces jaki 

dokonał się w czasie realizacji zdania oraz fragmenty kampanii ze wszystkich uczestniczących 

placówek. Podsumowaniem zadania była konferencja dla 278 osób (uczniowie i dorośli w auli 

czerwonej PANS w Jarosławiu. W konferencji wzięli udział przedstawiciele niemal wszystkich 

powiatów. O ważności podejmowanych tematów świadczyła obecność na konferencji 

Podkarpackiej Kurator Oświaty, Wojewódzkiej koordynator Zespołu Wspierającego 

Podkarpacką Sieć Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie przedstawicieli Urzędu 

Marszałkowskiego w osobie Dyrektora ROPS, samorządów lokalnych różnych szczebli oraz 

przedstawicieli Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej Rzeszowie. Na początku 

konferencji głos zabrali gospodarze w imieniu rektora PANS dziekan Wydziału Ochrony 

Zdrowia, Podkarpacka Kurator Oświaty, Wojewódzki Inspektor Sanitarny i Dyrektor ROPS. 

Jako prowadzący wykłady i prezentacje wystąpili uczestnicy zadania – liderzy, autorzy 
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kampanii oraz doświadczeni praktycy. Radosław Gruss z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Olszynie wystąpienie (online)- działanie środków psychoaktywnych, 

niebezpieczeństwa nadmiernego użycia suplementów diety i energetyków. Kolejny prelegent, 

Tomasz Kamiński z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Rzeszowie 

przybliżył statystyki związane z zagadnieniami używania substancji psychoaktywnych 

w województwie podkarpackim na tle danych krajowych, wiele miejsca poświęcił też e- 

papierosom. Kolejne wystąpienie Tomasza Wojtasika z regionalnego Ośrodka Metodycznego 

METiS z Katowic, Koordynatora Wojewódzkiego Śląskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie 

dotyczyło zagadnień związanych z uwarunkowaniami trudności jakie mają placówki 

oświatowo – wychowawcze w zapobieganiu rozprzestrzeniania się zjawiska używania środków 

psychoaktywnych. Wykład uzmysłowił uczestnikom jak wiele można zrobić, jeśli działanie 

będzie wspólną pracą całego środowiska wychowawczego a w szczególności odniósł się do 

edukacji rówieśniczej, która była realizowana w tym zadaniu. Marcin Mołoń i Tomasz 

Kobylański z Centrum Terapeutycznego Self i Fundacji ProFil w swoim wystąpieniu odnieśli 

się do pokazanych przez młodzież kampanii, podkreślili jak ważne i nowatorskie było to 

działanie, zachęcili do kolejnych prób w tym zakresie i zadeklarowali dalszą pomoc. Podobną 

opinię deklaracji i wsparcia „młodych profilaktyków” zadeklarowała Sabina Południak, która 

stwierdziła, że pracując z młodzieżą na warsztatach nie liczyła na tak spektakularne kampanie 

w ich wykonaniu. Ostatnia prezentacja pani Joanny Król z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Rzeszowie dotyczyła obecnego stanu epidemii i profilaktyki HIV/AIDS, 

które mają swoje umocowanie w zachowaniach ryzykownych podejmowanych przez młode 

osoby. Na podstawie przeprowadzonej ewaluacji, przeanalizowanych odpowiedzi udzielonych 

przez 188 osób (67,62% uczestników konferencji) można przedstawić następujące 

rekomendacje: 

1. bardzo wysoko oceniona przydatność zaproponowanych treści konferencji, 

2. uzyskane informacje znacznie poszerzyły kompetencje uczestników i pozwolą im 

wykorzystać je w codziennej praktyce, 

3. sposób prezentacji oceniono jako przystępny i dostosowany do potrzeb uczestników, 

4. chwalono również organizację konferencji, a w szczególności organizację cateringu 

w zapewnionego dzięki partnerstwu z Zespołem Szkół Spożywczych i Biznesowych 

w Jarosławiu, 

5. uczestnicy podkreślili konieczność organizacji kolejnych tego typu działań 

w niedalekiej przyszłości. Te wyniki potwierdza również frekwencja i przekroczenie 

wskaźnika dotyczącego liczby uczestników, zaplanowano udział 150 osób, 

uczestniczyło 278. 

Patronatu medialnego udzielił Ekspres Jarosławski. Cała konferencja była archiwizowana i jest 

dostępna na stronie internetowej jsoipz.pl oraz stronie gospodarza konferencji Państwowej 

Akademii Nauk Stosowanych w Jarosławiu.  

Uczestnicy otrzymali materiały dydaktyczne w teczkach konferencyjnych oraz dostęp do 

materiałów w wersji elektronicznej „Nowe narkotyki” – poradnik dla nauczycieli do 

pobrania: https://www.ore.edu.pl/2020/08/poradnik-dla-nauczycieli-pt-nowe-narkotyki/ 

Na realizację zadania pozyskano z ROPS 20000,00 zł zaś wydatkowano 42628,71zł wolontariat 

oszacowano na kwotę 9485,00zł. Na realizację zadania pozyskano kwotę 12096zł od organów 

prowadzących oraz Rad Rodziców, za udział członków społeczności szkolnych pozostałe 

środki finansowe w kwocie 10532,71zł pozyskało JSOiPZ. 

https://www.ore.edu.pl/2020/08/poradnik-dla-nauczycieli-pt-nowe-narkotyki/
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13. 22 września 2023 Preludium do obchodów Światowego Dnia Bez Samochodu 

w Jarosławiu był występ przedszkolaków z Miejskiego Przedszkola nr 10 na Jarosławskim 

Rynku. Dzieci pod kierunkiem koordynatorki zespołu promocji zdrowia Beaty Składan dały 

koncert na instrumentach perkusyjnych. Miejsce zbiórki Rynek jarosławski, uczestnicy dzieci, 

młodzież, dorośli. Chcemy propagować aktywność na świeżym powietrzu. Rower to doskonałe 

narzędzie do walki o czyste powietrze. Wraz z Ekipą Folkowiska z Marcinem Piotrowskim na 

czele. pokazaliśmy, że warto jeździć rowerem lub innym sprzętem napędzanym siłą mięśni. 

Koordynatorem z ramienia Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i promocji Zdrowia była 

Anna Sawicka. Uczestnicy podczas wspólnego przejazdu przekonali się, o tym, że warto 

inwestować we własne zdrowie poprzez aktywną jazdę na rowerze. Zaapelowali do władz 

Jarosławia o przedłużenie ścieżki rowerowej. Nie zabrakło naszych partnerów z grupy RAJ 

oraz szkół i przedszkoli zrzeszonych w Rejonie Jarosławskim Podkarpackiej Sieci Przedszkoli 

i Szkół Promujących Zdrowie. Musimy na bieżąco edukować się nawzajem po to, aby zachęcić 

do aktywności ruchowej i zapewnić bezpieczeństwo w ruchu drogowym naszym mieszkańcom. 

Do zobaczenia na innych tego typu akcjach edukacyjnych.    

 14. 3o września 2023r Fundacja Humanitarna Folkowisko i Fundacja GraTy zaprosiła do 

Parku Miejskiego im. Bohaterów Monte Cassino w Jarosławiu na niezwykłe Warsztaty gier 

plenerowych i planszowych! Naszym zadaniem było zachęcenie do udziału uczniów i całych 

rodzin. Dzięki dobrej pogodzie udało się zachęcić do gry w plenerze mieszkańców i uczniów 

sąsiednich szkół. Wydarzenie rozpoczęło się około 12.00 i trwało do godziny 17 tej. Następnie 

w holu głównym Galerii Stara Ujeżdżalnia o godzinie 18-tej wraz z Fundacją Folkowisko 

przeprowadziliśmy Flash MOB. Z radości zaprosiliśmy do poloneza osoby, które przyszły na 

zakupy. Pomocy w wydarzeniu wzięli udział wychowankowie i wychowawcy Zespołu 

Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Jarosławiu.  

Celem obu wydarzeń było upowszechnianie zdrowego stylu życia i aktywne spędzanie wolnego 

czasu. 

 

15. 7 października 2023r.  o 17.00 w Klubie Kuźnia w Jarosławiu, Rynek 13a 

zorganizowaliśmy spotkanie autorskie z Andrzejem Stasiukiem (poetą, prozaikiem 

i współtwórcą wydarzeń wielokulturowych.  Spotkanie poprowadził Marcin Piotrowski ze 

Stowarzyszenia Folkowisko. W spotkaniu wzięło udział około 30 osób zainteresowanych 

twórczością gościa.  

16. 13 października 2023r. uczestniczyliśmy jako współorganizatorzy wraz ze 

Stowarzyszeniem Filkowisko w treningu z Mistrzem Robertem Korzeniowskim w parku 

miejskim im. Monte Casino w Jarosławiu. Zajęcia rozpoczęły się od rozgrzewki, następnie 

przeszliśmy 1km zgodnie z zasadami pokazanymi przez Roberta Korzeniowskiego, potem dla 

chętnych było jeszcze kilka ćwiczeń, które da się wykonywać w domu.   

17. 7 listopada 2023r. odbyło się zebranie koordynatorów i członków przedszkolnych 

i szkolnych zespołów promocji zdrowia Zespole Szkół Spożywczych i Biznesowych 

w Jarosławiu. Jak co roku w formie interesujących warsztatów i połączonych z ćwiczeniami 

przygotowanymi na hali sportowej przez naszą koleżankę, członka zespołu promocji zdrowia, 

szefową LCW przy ZSSiB Monikę Cholewa. Warsztaty dotyczyły pielęgnacji włosów, skóry 

i paznokci, spotkanie uatrakcyjnione zostało dodatkowo poczęstunkiem ze zdrowych 

produktów przygotowanym przez młodzież pod kierunkiem koordynatorek szkolnych Urszuli 

Machaj i Wiolety Stoch. 
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 18. 15 listopada 2023 w auli czerwonej PANS w Jarosławiu odbyła się konferencja 

podsumowująca realizację zadania publicznego z zakresu profilaktyki uzależnień, które 

realizowaliśmy na zlecenie Województwa Podkarpackiego umowa ROPS 13/PU/DOT/2023 

Przeanalizowane materiały po konferencyjne wskazują na to, że odnieśliśmy spektakularny 

sukces. W szkołach uczestniczących w zadaniu zgromadzono szereg materiałów, które 

ułatwiają pracę w zakresie profilaktyki. Uczestnicy zadania przygotowując kampanie nauczyli 

się wielu nowych rzeczy, zaprzyjaźnili z rówieśnikami i zdobyli pewność działania, wytworzyli 

materiały w postaci plansz, ulotek, filmików, którymi można się dzielić z innymi. Ale 

najważniejsze jest to, że planowane są kolejne   kampanie społeczne.  Wyniki ewaluacji 

pozwoliły zauważyć kilka obszarów, nad którymi należy się zastanowić i spróbować   pochylić 

się w nowym rozdaniu. Oto rekomendacje wynikające z analizy ankiet ewaluacyjnych oraz 

pracy zespołu realizatorów tego zadania. Konferencja zdaniem uczestników spełniła 

oczekiwania. Tematyka była różnorodna i na czasie. Uczestnicy wskazują na potrzebę 

organizacji konferencji tego typu znacznie częściej, ale w wersjach krótszych (sugestia 3 

konferencje po 2,5 godziny) z rozdzieleniem odbiorców (uczniowie młodsi, starsi, dorośli) oraz 

tematyki wystąpień. Wskazano kilka obszarów dodatkowych, które powinny zostać poruszone 

np. uzależnienia od alkoholu, uwarunkowania psychologiczne uzależnień, więcej informacji o 

substancjach psychoaktywnych, samookaleczenia i samobójstwa, działania policji w zakresie 

profilaktyki, konsekwencje prawne podejmowania zachowań ryzykownych, dyskusja, pytania 

do prelegentów. Bardzo wysoko oceniono wystąpienia prelegentów, szczególnie konkretne 

prezentacje kampanii społecznych. Sugerowano, że wszystkie uczestniczące placówki powinny 

prezentować się na sali, a nie tylko podczas sesji plakatowej. W wielu wypowiedziach 

podkreślono dbałość o poziom organizacyjny konferencji, różnorodność tematyki. Dla wielu 

osób zaskoczeniem była liczba uczestników i to jak szybko skończyła się rekrutacja z powodu 

braku miejsc. Wskazuje to na ogromne potrzeby w zakresie upowszechniania tematyki podjętej 

w zadaniu. W związku z powyższym projekt chcemy kontynuować. W tym celu zostanie 

przygotowana kolejna oferta na konkurs, który zostanie rozpisany w roku 2024 przez ROPS.  

19. Na bieżąco udostępniliśmy dla członków Jarosławskiego stowarzyszenia Oświaty 

i Promocji Zdrowia naszych zespołów promocji zdrowia różne warsztaty, szkolenia online oraz 
konferencje adresowane do nauczycieli, pielęgniarek i higienistek szkolnych, pedagogów 

i psychologów szkolnych, osób pracujących z dziećmi i młodzieżą oraz wszystkich 

zainteresowanych organizowane przez naszych partnerów z ORE, PCEN, WSSE, KO, UR, 

PWSTE, Metis oraz rejonowych sieci przedszkoli szkół promujących zdrowie i Śląskiej Sieci 

Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie. Dotyczyły one różnej problematyki:   

ORE  

kurs e-learningowy „Planowanie działań w zakresie promocji zdrowia. Od diagnozy do 

ewaluacji”. Rekrutacja uczestników jest otwarta do 5 

lipca.  Link: https://szkolenia.ore.edu.pl/Termin szkolenia: 15 czerwca – 10 lipca 2023 r. Cele 

szkolenia:1.Wzrost wiedzy uczestników szkolenia w zakresie diagnozowania potrzeb, 

planowania, realizacji i ewaluacji działań prozdrowotnych w szkole/placówce oświatowej. 

2. Podniesienie kompetencji uczestników szkolenia w zakresie opracowywania planu działań 

prozdrowotnych na podstawie wybranego problemu priorytetowego. W szkoleniu mogły wziąć 

udział osoby, które wcześniej zapisały się na nie za pomocą formularza elektronicznego 

- Tworzenia placówki (przedszkola i szkoły) promującej zdrowie V edycja (5.- 30.10), online 

Szkolenie prowadzone metodą e-learningową na platformie Moodle o charakterze 

https://szkolenia.ore.edu.pl/
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samokształceniowym umożliwia udział osób zainteresowanych, głownie tych, którzy 

przygotowują się do przyjęcia funkcji koordynatora zespołu promocji zdrowia w placówce.  

KO - konferencja Dziecko z cukrzycą 27.10 2023r.w Sali kolumnowej UW w Rzeszowie 

Kolejne już szkolenie miało na celu wsparcie nauczycieli, którzy coraz częściej mają na co 

dzień kontakt w klasie lub oddziale przedszkolnym dzieci z cukrzycą. Problemy pomocy tym 

dzieciom są bardzo aktualne i wymagają dodatkowych umiejętności, przez co szkolenie ma 

wydźwięk praktyczny. Prowadzenie dr Lucyna Lisowicz. 

KONFERENCJA Z PROMOCJI ZDROWIA dla dyrektorów przedszkoli i szkół 

w województwie podkarpackim Przedszkole i Szkoła Promująca Zdrowie inwestycją 

w zdrowie całej społeczności 15 maja 2023 r. W konferencji brało udział kilkanaście osób 

z naszej sieci, a my prezentowałyśmy informację o naszych placówkach i dokonaniach 

WSSE i Uniwersytet Rzeszowski:   

16 kwietnia 2023r odbyła się I Podkarpacka Konferencja Naukowo-Szkoleniowa dotycząca 

aktywności fizycznej i zbilansowanej diety pn. „Czynniki fizyczne, psychiczne i społeczne 

mające wpływ na aktywność fizyczną i prawidłowe odżywianie u dzieci i młodzieży”. Celem 

ogólnym Konferencji było stworzenie interdyscyplinarnego forum do prezentacji osiągnięć 

naukowych i praktyki zawodowej w dziedzinie nauk o kulturze fizycznej i nauk o zdrowiu 

a także pokazanie dobrych praktyk w tym zakresie – różnych strategii/rozwiązań, inicjatyw 

i programów związanych z aktywnością fizyczną i zdrowym żywieniem realizowanych na 

terenie województwa podkarpackiego. Konferencja skierowana do władz samorządowych, 

nauczycieli, pracowników oświaty, pracowników służby zdrowia, dietetyków, rehabilitantów, 

pracowników uczelni wyższych i studentów, pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

oraz wszystkich, zainteresowanych tą problematyką. Prelegentem na tej konferencji była 

Teresa Krasnowska, przedstawiła osiągnięcia JSOiPZ oraz rejonu Jarosławskiego 

Podkarpackiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie.  

PSSE w Przemyślu i Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Przemyślu, PCEN 

Przemyśl konferencja warsztatowa „Przemyślana Obecność. Jak wesprzeć dzieci i młodzież w 

kryzysie” 6.-7 10 2023r. W dwudniowym szkoleniu uczestniczyło 5 członków naszego 

Stowarzyszenia.  

PWSTE w Jarosławiu VIII Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa 

„INTERDYSCYPLINARNE ASPEKTY URODY, ZDROWIA I CHOROBY”, która w dniu 

12 maja 2023 r. W trzech aulach równocześnie odbywały się wykłady i prezentacje 

uczestniczyło w niej kilka osób zgodnie ze swoimi zainteresowaniami i potrzebami 

edukacyjnymi. 

18. Uczestniczyliśmy w badaniach ankietowych na potrzeby prac magisterskich Instytutu 

Ochrony Zdrowia oraz Ośrodka Rozwoju Edukacji i Uniwersytetu Śląskiego. Wypełnione 

ankiety pomogły sfinalizować 2 prace magisterskie oraz przygotować raport na temat pracy 

zespołów promocji zdrowia w przedszkolach i szkołach promujących zdrowie  

20.  7 grudnia 2023 r. w Szkole Podstawowej w Roźwienicy w obecności rodziców został 

wręczony Certyfikat Rejonowy Szkoły Promującej Zdrowie. Certyfikat potwierdza jakość 
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pracy w zakresie kształtowania zdrowego stylu życia w społeczności szkolnej oraz zgodność 

z modelem szkoły promującej zdrowia. Posiadając certyfikat rejonowy Szkoła Podstawowa 

w Roźwienicy pracując w wyznaczonym przez siebie kierunku za 3 lata może wystąpić 

o certyfikat wojewódzki szkoły promującej zdrowie. Nasza sieć stałe się rozwija choć praca 

jest trudna i wymagająca systematyczności. Krystyna Szczypta jako koordynatorka w Szkole 

Podstawowej w Tuligłowach, podjęła się przeszczepić ideę promocji zdrowia na nowy grunt 

do Szkoły Podstawowej w Roźwienicy. Teraz może organizować wspólne działania dwóch 

szkół licząc na dobry klimat w obu placówkach.   

21. 15 grudnia 2023r.  w Ośrodku Rozwoju Edukacji w Warszawie dwie szkoły z naszego 

rejonu: Zespół Szkół Spożywczych i Biznesowych w Jarosławiu oraz Szkoła Podstawowa nr 

11 z Oddziałami Integracyjnymi w Jarosławiu odebrały Krajowy Certyfikat Szkoły Promującej 

Zdrowie. Zdaniem obecnej na uroczystości wiceminister MEN Katarzyny Lubnauer szkoły z 

certyfikatem krajowym to absolutna elita wśród placówek edukacyjnych w Polsce. Nasze 

szkoły certyfikat odebrały już po raz drugi. Serdeczne gratulacje dla społeczności odbierające 

certyfikaty. Dyrektorki i koordynatorki szkolne otrzymały gratulacje od prof. Barbary 

Woynarowskiej Przewodniczącej Kapituły Certyfikatu Krajowego, która od 32 lat otacza 

opieką merytoryczną placówki sieci szkół promujących zdrowie. W uroczystości w ORE były 

obecne dyrektorka Dorota Wierzbińska- Dubaj i koordynatorka Urszula Machaj – ZSSiB, vice 

dyrektorka Bożena Cieślak i koordynatorka Aneta Stec SP11z OI oraz Teresa Krasnowska. 

22. W dalszym ciągu korzystamy z nieodpłatnego udostępnienia platformy Teams dla 

Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia. Zarząd JSOiPZ powierzył 

koordynację szkoleń wdrażających i reprezentowanie w kontaktach z Microsoft kol. Robertowi 

Dębickiemu, informatykowi z ZSTiO w Jarosławiu. Zadaniem koordynatora jest bieżące 

szkolenie i administrowanie dostępem do indywidualnych kont oraz animowanie powstawania 

grup tematycznych. Liczymy na wsparcie kol. Anny Wota – sekretarza Zarządu JSOiPZ. Dzięki 

platformie Teams możliwe jest prowadzenie telekonferencji naszych comiesięcznych zebrań, 

indywidualne konsultacje grup zaangażowanych w realizację różnych projektów. 

23. Na stronie internetowej Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia na 

bieżąco są publikowane informacje o działaniach podejmowanych przez Stowarzyszenie oraz 

Rejon Przedszkoli i Szkół Promujących zdrowie oraz zamieszczane są materiały edukacyjne 

dotyczące aktualnie organizowanych szkoleń np. kursy online z zakresu promocji zdrowia ORE 

czy inne ciekawe materiały. Całością koordynuje Renata Majkut – Lotycz.  

24. Systematycznie poprawiano bazę JSOiPZ poprzez bieżące prace przy zachowaniu dobrego 

stanu lokalu klubu Kuźnia i terenów przyległych. W okresie wiosennym letnim i jesiennym 

prowadzono pielęgnacje roślin na terenach zielonych wokół Kuźni. Zostały podjęte prace 

związane z naprawą dachu, nad ostatnim pomieszczeniem klubu Kuźnia. Jednak naprawa jest 

doraźna i konieczne jest wymienienie całej więźby dachowej na co nie mamy ani środków, ani 

zgody właściciela - Gminy Miejskiej Jarosław.   

25. Przeprowadzono kampanię na rzecz pozyskania 1,5% dla opp. Łącznie z tego tytułu 

pozyskano 9343,20zł  

 

25. W ciągu całego roku systematycznie była prowadzona dokumentacja, systematycznie 

prowadzona była strona internetowa, której administratorem jest kol. Renata Majkut - Lotycz. 

Oprócz tego mamy Facebook JSOiPZ, którego administratorem jest Anna Wota. 
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Zarząd i koordynatorki rejonowe prowadziły szkolenia rad pedagogicznych w zakresie 

promocji zdrowia. Poza działaniami wynikającymi ze statutu i polegającymi na realizacji zadań 

skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych prowadzona była działalność administracyjna 

polegająca na dokumentowaniu działań, prowadzeniu księgowości i wynikających z tego 

zobowiązań podatkowych opłacana w ramach realizacji zadań zleconych. Usługi księgowe są 

prowadzone przez Biuro Rachunkowe p. Magdaleny Adwent na podstawie zawartych przez 

Zarząd umów.  

 

26. W ciągu całego roku systematycznie była prowadzona dokumentacja, systematycznie 

prowadzona była strona internetowa, której administratorem jest kol. Renata Majkut - Lotycz. 

Oprócz tego mamy Facebook JSOiPZ, którego administratorem jest Anna Wota. 

Zarząd i koordynatorki rejonowe prowadziły szkolenia rad pedagogicznych w zakresie 

promocji zdrowia. Poza działaniami wynikającymi ze statutu i polegającymi na realizacji zadań 

skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych prowadzona była działalność administracyjna 

polegająca na dokumentowaniu działań, prowadzeniu księgowości i wynikających z tego 

zobowiązań podatkowych opłacana w ramach realizacji zadań zleconych. Usługi księgowe są 

prowadzone przez Biuro Rachunkowe p. Magdaleny Adwent na podstawie zawartych przez 

Zarząd umów. 

   

W roku 2023 Zarząd JSOiPZ zrealizował zaplanowane w strategii działania. Składki 

członkowskie były regulowane u skarbniczki lub za pośrednictwem konta bankowego. W ciągu 

roku zebrano 4510zl tytułem składek członkowskich, więcej niż w poprzednim roku.   

W czasie mijającego roku zwiększyła się liczba członków JSOiPZ. 

 

Wnioski: 

 

1. Należy uaktywnić konto JSOiPZ na facebooku. 

2. Jest potrzeba większego zaangażowania się poszczególnych członków Stowarzyszenia 

w prace przygotowawcze i około zadaniowe np. obecność na naszych imprezach, 

przygotowanie sprzętu i materiałów na wydarzenia, pomoc przy sporządzaniu 

i porządkowaniu dokumentacji, dbałość o naszą siedzibę, składanie sprzętu po 

imprezach itp. 

3. Pilnowanie terminów zgłoszeń na organizowane przez nas imprezy. 

4. Informacja zwrotna na grupie Messengerowej do naszych komunikatów. 

 

 

 

 

 

 

Zarząd Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty i Promocji Zdrowia 

  

 

 

 


